
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 8 1  

на Столичния общински съвет 

 от 24.07.2025 година 

 

За създаване на работна група за подготвяне на рамка за публично-

частно партньорство за изграждане и експлоатация на подземни и 

надземни паркинги, Зарядни станции за електрически автомобили, спортни 

зали и термални комплекси на територията на Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.1, във врьзка с ал.2 от Закона за местно 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Създава работна група за подготвяне на рамка за публично-частно 

партньорство за изграждане, разработка и експлоатация на подземни и 

надземни паркинги, зарядни станции за електрически автомобили, спортни 

зали и термални комплекси на територията на Столична община, както 

следва: 

1. г-н Бойко Димитров - общински съветник - Председател; 

2. г-н Цветомир Петров - общински съветник; 

3. г-н Вили Лилков - общински съветник; 

4. г-н Прошко Прошков - общински съветник; 

5. г-жа Лорита Радева - общински съветник; 

6. г-н Борис Бонев - общински съветник; 

7. г-н Станислав Младенов - общински съветник; 

8. г-н Александър Александров - общински съветник; 

9. г-н Красимир Гълъбов - общински съветник; 

10. г-жа Севделина Петрова - общински съветник; 

11. г-н Христо Гадев - общински съветник; 

10. г-жа Богдана Панайотова - гл.архитект на СО;  

11. г-жа Беата Цонева - напр. „Архитектура и градоустройство“-СО; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



12. г-н Венцислав Тодоров - напр. „Архитектура и градоустройство“-

СО; 

13. г-н Антон Пенев - общинско предприятие „Туризъм“; 

14. г-жа Мая Кескинова-Караканова - директор „Общинска 

собственост“-СО; 

15. г-н Диян Иванов - началник отдел „Придобиване и разпореждане 

с общинска собственост“-СО; 

16. г-жа Адриана Георгиева - началник отдел „Концесиониране и 

концесионен контрол“-СО. 

Работната група от т.1 се създава със следните задачи: 

1. Да предложи рамка на публично-частното партньорство, 

включваща основни изисквания към съоръженията и услугите, които 

инвеститорите ще предлагат на жителите на столицата, срокове за 

експлоатация на построените от тях паркингови съоръжения и сгради, 

минимални изисквания към инвестиционните предложения на 

потенциалните кандидати и др. 

2. Да идентифицира, проучи и предложи имоти - общинска 

собственост, по отношение на възможността на тях да бъдат изградени 

многоетажни подземни и/или надземни паркинги, зарядни станции за 

електрически автомобили, спортни зали, игрища и спортни съоръжения и 

термални комплекси от частни инвеститори. Да предложи преобразуването 

на имоти частна общинска собственост в имоти публична общинска 

собственост, ако се налага такава промяна за някои имоти. Да 

идентифицира имоти-държавна собственост, които могат да се прехвърлят 

от държавата на Столична община за тази цел. 

3. Да получи съдействие, както и достъп до всички необходими 

документи и/или информация от страна на администрацията на Столична 

община, общинските търговски дружества и кметовете на райони, за да 

бъде подсигурено качественото изпълнение на поставените задачи. 

4. Работната група да заседава по ред и в дни, определени от нейния 

председател със срок до 31.12.2025 г. 

5. В дейността си работната група се подпомага от служител на 

дирекция „Секретариат на СОС“, както и от външни експерти към 

постоянните комисии на СОС по въпроси от тяхната компетентност. 

6. В рамките на 30 дни след приключване на дейността на работната 

група да внесе доклад към Столичния общински съвет. 

 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.07.2025 г., Протокол № 43, точка 13 от дневния ред, 



по доклад № СОА25-ВК66-5827/10.07.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


